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„A közösség ereje 
csodákra képes”

Az év postája            4. oldal

 A szó szoros értelmében is fel-
hőtlen kikapcsolódásban volt ré-
szük azoknak, akik kilátogattak 
a vidi szüreti napra és felvonu-
lásra, október 14-én. 

A településrész sportpályája már 
korán benépesült, ahol a szekereket 
és egyéb járműveket díszítették fel. 
A nap programjában egyebek mellett 
szerepelt még néptáncbemutató és 
veteránautó-kiállítás. Egész nap ke-
nyérlángost is kínáltak a szervezők. 
Szilágyiné Kovács Andrea szervező 
elmondta: 

– Tavalyelőtt már volt egy szüreti 
felvonulásunk. Mindenképpen ha-
gyományt szeretnénk teremteni be-
lőle. Fontos a hagyományok őrzése, 
megélése. Fontos, amiket az idősek-
től látunk. Itt még élnek olyan embe-
rek, akiktől tanulhatunk. 

Nyúl István Hajdúböszörményből 
érkezett fogatával a rendezvényre.

– Itt népszerűsíteni tudjuk ma-
gunkat. A lovaimat hetente három-
szor-négyszer befogom, tehát nem 
szokatlan nekik ez a helyzet. Minden 
korosztály megtalálja itt a neki valót. 

Frájter Attila szintén Hajdúböször-
ményből érkezett a fogatával. 

– Gyakran járunk rendezvényekre 
hétvégeken. A hagyományok meg-
élése szempontjából fontos egy ilyen 
program. 

A Veterán Kulturális Egyesület elő-
ször képviseltette magát a rendezvé-
nyen. 

– A programon be tudjuk mutatni, 

hogy mivel foglalkozunk. Tizenhat 
autóval és két motorkerékpárral ér-
keztünk Hajdúvidre. Ez is egy olyan 
rendezvény, amely a lakosságot meg-
mozgatja. A településrész életét pe-
dig színesíti. 

Bíró Imre a rendezvény forgatagá-
ban slambucot főzött. 

– Hagyományosan készítjük el az 
ételt. Egy ilyen összejövetelhez hoz-
zátartozik a főzés. Ez kell ahhoz, 
hogy mindenki jól érezze magát. A 
programból engem nagyon érdekel-
nek a veterán járművek. Főként a 
motorokat szeretem. Úgy gondolom, 
hogy a falu élete szempontjából fon-
tos ez a rendezvény, jó kis megmoz-
dulás.

Elek Imre finom pálinkát kínálga-
tott. 

– Saját termés. A szürethez hoz-
zátartozik a jó itóka. Ez egy kétéves 
barack- és szilvapálinka. Én fűtöm 
a kenyérlángoshoz a kemencét is. 
Nyolcvanhárom éves leszek nem-
sokára. Ez a program összehozza a 
népet. Itt, Viden erre nagyon nagy 
szükség van. 

Gacsó Imre egy kisebb megszakí-
tással 1994 óta él Hajdúviden, tagja 
a szervező egyesületnek.

– Nagyon szívesen emlékszem visz-
sza a falunapokra, ahol szinte min-
denki ott volt. De olyan kezdeménye-
zésünk is volt, mint a vidi mini golf. A 
baráti, családi és lakókörnyezeti kap-
csolatoknak a fenntartása nagyon 
fontos. 

Katona István mintegy húsz éve 

Hajdúböszörmény Város Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt 

2023. október 23-án (hétfő) az  
1956-os FORRADALOM  és  

SZABADSÁGHARC EMLÉKNAPJA  
alkalmából szervezett városi rendezvényre.

9 óra: ÜNNEPI ISTENTISZTELET
Igét hirdet: Loment Péter református lelkész

Helye: Bocskai téri református templom
10 óra: ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS

Emlékbeszédet mond:  Varga Judit intézményvezető
Emlékműsort adnak: 

a Középkerti Magyar-Német Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola tanulói

Helye: Sillye Gábor Művelődési Központ

  és Közösségi Ház színházterme

   11 óra: KOSZORÚZÁS
Helye: Losonczy Géza emlékpark 

(Hajdúböszörmény, Honvéd utca - Árpád utca sarok) 

rögzíti kamerájával a vidi eseménye-
ket. Lehet nem is gondolja, hogy mi-
lyen kincs van a birtokában. 

– A húsz év alatt nem tudom, hogy 
mennyi anyagom gyűlt össze. Hála, 
az idő is nagyon jó. Valahogyan össze 
kell tartani a település lakóit. 

Vilmányi Manka Hajdúböször-
ményből látogatott ki Hajdúvidre

– Meghívtak a barátaim a napra. 
Nagyon jó velük együtt tölteni az 
időt. Ezen túl a falu élete szempont-
jából is egy összetartó erő a program. 
Biztos vannak olyanok, akik csak itt 
találkoznak. A hétköznapokban le-
het, hogy hetekig nem futnak össze. 
Itt meg egy jót beszélgetnek. 

Nagyné Bíró Ágnes hároméves 
gyermekét is elhozta a szüreti napra.

– Már nagyon vártuk a mai napot. 
Szeretnénk a felvonuláson részt ven-
ni, de minden nagyon érdekel min-
ket. Tapasztalatom szerint mindenki 
éli a saját kis életét, kevés időt szá-

nunk magunkra és másokra. Ezen 
a rendezvényen fel lehet töltődni. A 
közösség ereje csodákra képes. 

Sándor Ildikó nagyon szeret társa-
ságban lenni. 

– Mindegyik programot jónak tar-
tom. Kiváló ötlet volt az autókiállítás 
is. Ez újdonság Hajdúviden. 

Bíró Imréné rendszeresen részt 
vesz a programokon. 

– Minden adott, hogy kiválóan 
érezzük magunkat. Nagyon készül-
tünk a felvonulásra. Ez igazi élmény. 
Remélem, hogy máskor is megrende-
zik. 

A hajdúböszörményi Szabó Sándor 
és felesége kihasználta a jó időt. Jó, 
hogy Vid közel van Böszörményhez. 
Egy ilyen kis közösségben mindenki 
ismer mindenkit. Így egy ilyen prog-
ramnak még nagyobb összetartó ere-
je van. A mai világunkban szükség is 
van erre.

bertalan
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Bényi TiborA hét arca

Bényi Tibor 1966-ban Berettyó-
újfaluban született csellóművész és 
karmester, aki már fiatal korában or-
szágos csellóversenyt nyert. Tanulmá-
nyait a Liszt Ferenc Zeneakadémián 
fejezte be, majd a nemzetközi zenei 
életben is jelentős sikereket ért el.

A kezdeti lépések

A Bécsi Filharmonikusokkal, a 
Salzburger Kammerphilharmonie-val és a 
Rosenkranz kvartettel dolgozott együtt, 
emellett számos nemzetközi fesztiválon 
lépett fel szólistaként és zenekari tagként. 
Japántól Európán át a világ számos pontján 
koncertezett. Több lemezfelvétellel is büsz-
kélkedhet. Salzburgban a Kamarazene Aka-
démia művészeti igazgatójaként és a Salz-
burgi Fesztivál Zenekar karmestereként 
tevékenykedett két évtizeden át. Harminc-
három év után hazatért Magyarországra, 
és Hajdúböszörményben telepedett le, a 
várost választotta lakóhelyéül. 

 – Berettyóújfaluban született, nyolcéves 
koráig ott nevelkedett. Majd Debrecenben cse-
peredett fel. Milyen volt a gyermekkora?

– Büszke vagyok arra, hogy Berettyó-
újfaluban születtem, és életem első nyolc 
évét ott töltöttem. Édesapám 1975-ben 
kapott egy művésztelepi lakást Debre-
cenben. Közben országos zenei versenyt 
nyertem ugyanebben az évben. Miattam 
is indítottak a főiskolán egy képzést. Így 
beköltöztünk a megyeszékhelyre. Ádám 
Károlyhoz járhattam, ami nagy kitüntetés 
volt számomra. Óriási élményként éltem 
meg, hogy gyermekként nála tanulhattam 
csellózni. 

– Mennyire volt meghatározó az életében, 
hogy édesapja, Bényi Árpád neves festőmű-
vész volt?

– Nagyon büszke vagyok az édesapám-
ra. Manapság sem próbálok versenyre kel-
ni vele. Inkább úgy mondanám, hogy az Ő 
örökét viszem tovább. Véleményem sze-
rint mindenki a saját útját kell, hogy járja. 
Mindig azt tanította nekem, hogy önálló-
an gondolkozó ember legyek. Emlékszem, 
hogy reggel ötkor már törte a festéket, 
hogy az első fénynél alkotni tudjon a majd-
nem tíz méter magas műtermében. Itt volt 
egy kis dobogóm. Nekem volt a legszebb 
gyakorlótermem. Amikor belefáradtam a 
próbába, együtt elemeztük a képeket. Min-
denünk a művészetről, a történelemről, az 
irodalomról szólt. Rengeteget beszélget-
tünk. Édesanyám a háttérből figyelt min-
ket. Édesapám 2006-ban meghalt. Utána 
anyukámhoz jártam haza, jókat beszélget-
tünk. Most jöttem rá igazán, hogy mi min-
den maradt el a gyermekkoromból, hiszen 
mindenki csak az apámat emlegette. Ez 
jogos is volt, mert ő Debrecen, Berettyóúj-
falu, Dicsőszentmárton díszpolgára is volt. 

Édesapja nyomdokain

–  Milyen indíttatást kapott a családtól az 
élethez?

– Édesapám szűkre szabta a batyut. 
Mindig azt mondta, hogy tanuljak meg jól 
gazdálkodni a kevésből. Ő nem halat adott, 
hanem megtanított halászni. Nagyon em-
beri módon volt szigorú. Én ezt hagyomá-
nyozom át a kislányomra is. Megtanultam, 
hogy az érdeklődő gyermekre mindig oda 
kell figyelni. Mindenre válaszolni kell, 
komolyan kell venni a kérdéseit és a véle-
ményét. Apám is akármennyire elmerül-
ten festett, mindig letette az ecsetet, ha 
szükségem volt rá. Mindennapos sétáink 
is alkalmat adtak a beszélgetésekre. Nem 
kötöttek bigottan a hangszer mellé, hanem 
hagyták a gyermeki énemet kibontakozni. 
Én egyébként festő akartam lenni. Kicsi 

koromban még nemzetközi pályázatokat is 
nyertem. Mindenki úgy volt vele, hogy a kis 
Bényi az apjára ütött. Egyszer csak fogtam 
magam, anélkül, hogy a szüleimet meg-
kérdeztem volna, beiratkoztam csellózni. 
Ekkor hétéves voltam. Otthon elfogadták 
a döntésemet, észrevétlenül irányítottak. 
Apám minden lehetőséget megteremtett 
ahhoz, hogy nyugodtan tudjak dolgozni.  

– Ki volt az első ember, aki hitt Önben?
– Óvodás voltam, amikor volt egy tehet-

ségkutatás. A szüleim is félig-meddig mu-
zsikusok voltak, hegedültek hobbiszinten. 
Tehát innen örökölhettem a zenészi vénát. 
Mindenesetre az óvodai felmérés során azt 
állapították meg, hogy botfülű vagyok. Vé-
leményem szerint ma is rosszul válogatjuk 
ki a tehetségeket. Ne azt nézzék, hogy ki-
nek a legszebb a hangja, hanem azt, miként 
tudja kifejezni magát a fiatal. Többet kéne 
megnyilvánulnunk, mind beszédben, mind 
énekben, már egészen kicsi korban. Én is, 
amikor a nagyobbakkal foglalkozom, feltét-
len figyelek arra, hogy a személyes vélemé-
nyüket erősítsem. Ha bizonytalanok, akkor 
segítek nekik. A tanítás legfontosabb pont-
ja, hogy egyéniséget neveljünk, és ne csak 
bólogató embereket. 

– A hangszerválasztása hogyan történt?
– Ez Hajdúböszörményhez kötődik. Ki-

csi koromban rendszeresen itt töltöttem a 
nyár egy részét, a Hajdúsági Nemzetközi 
Művésztelepen. Ennek Székelyhidi Guszti 
bácsi volt a vezetője. Én már kicsi korom-
ban azt mondtam, hogy be akarom járni 
a világot. Egyszer azonban, ha hazajövök, 
Böszörményben akarok letelepedni. Az al-
kotóműhelyben volt egy esti kis koncert. 
Ádám Károlyt hallva, akkor döntöttem el, 
hogy csellista leszek. 

– És hogyan jött a karmesterség?
– 1983-ban egy nagyszerű lehetőséghez 

jutottam. Mehettem volna Amerikába ta-
nulni a világ legjobb professzorához, mint 
csellista. Bizonyos okokból ez meghiúsult. 
Már mindent elintéztek nekem, amikor a 
titkosrendőrség megkereste a szüleimet. 
Közölték velük, hogy tudnak rólam. Arról 
is, hogy milyen tehetséges vagyok. Híze-
legtek, de bizonyos apró információk szol-
gáltatására kértek volna. Mai napig tudom, 
hogy ki volt ez a magas rangú ezredes, aki 
nálunk volt. Itt él és virul Debrecenben. 
Természetesen nem vállaltam. Édesapám 
közölte velem, hogy nem mész sehová. 
Még a környékét is el kell kerülni az ilyen 
dolgoknak. Ekkor felkerültem Pestre. Ott 
elkezdtem igazán zenét, karmesterséget ta-
nulni a cselló mellett. Egyre szorgalmasabb 
lettem. Ez folyamatosan alakult ki. Most 
sokkal dolgosabb vagyok, mint gyerekként. 
Manapság alig tudom befejezni a tanulást 
esténként. Szeretek gyakorolni, szeretem 
a hangszeremet annak ellenére, hogy ez 
nagyon nehéz hivatás. Komoly erőfeszítés 

kell ahhoz, hogy megálljuk a helyünket 
benne. A diplomaszerzés után rögtön el-
mentem külföldre. Ez 1989-ben volt. Ekkor 
kezdődött nálam egy tanulási folyamat, és 
a tapasztalás időszaka. Olyan koncertmes-
terrel ismerkedhettem meg a Bécsi Filhar-
monikusoknál, mint Wilhelm Hübner, aki 
Toscanini és Richard Strauss a koncertmes-
tere volt. Nagy hatással volt rám ő is, mint 
később Jürgen Geise Salzburgban. Ők ket-
ten a legfontosabb mentoraimmá váltak. 

Generációk nevelése

– Később a világ rengeteg országában kon-
certezett. Csak néhányat említve: Ausztria, 
Japán, Franciaország, Németország és Olasz-
ország. Mennyire találta meg helyét ezekben a 
közegekben?

–  A kilencvenes években talán én voltam 
Európában az egyik legkeresettebb beugró 
zenész. Ha valahol egy kvartettben megbe-
tegedett egy csellista, akkor engem hívtak. 
Tudták, hogy én teljes felkészültséggel ug-
rok be. Volt úgy, hogy soha nem játszottam 
a darabot, ezért gyorsan meg kellett tanul-
ni. Én ezt mindig megoldottam. Amikorra 
kellett, az egész mű mindig a fejemben volt.  
Úgy gondolom, hogyha valaki ilyen szituá-
ciókban megállja a helyét, nevet szerezhet 
magának. Ennek azért hátulütője is volt. 
Elvitte az időmet. Nem a sajátomat játszot-
tam, hanem mindenkihez igazodtam. Szép 
volt, jó volt ez az időszak az életemben, de 
tíz év után éreztem, hogy nem találom a sa-
ját világomat. Ezért megpályáztam egy na-
gyon jó lehetőséget Salzburgban. 2002-ben 
megkaptam a helyi Kamarazene Akadémia 
művészeti vezetését. Itt az én elképzelése-
met valósították meg. Ez olyan intézmény 
volt, ahol mi a kamarazene által zenekari 
muzsikusokat képeztünk. Tőlem mehet-
tek próbajátékra a kontinensünk neves ze-
nekaraiba. Százhét emberemet vették fel 
húsz év alatt. Ezt a munkámat huszonkét 
év után feladtam, egy működőképes dolgot 
hagytam ott. Visszakerültem Debrecenbe, 
ahol szintén taníthatok is. Érzem azt, hogy 
bennem van jó húsz év, hogy generációkat 
neveljek fel. Szeretném bebizonyítani, hogy 
itt is lehet nemzetközi minőséget létrehoz-
ni. Elsősorban a zenekari és nem szólista 
muzsikusok képzése terén szeretnék előre-
lépni. Remélem, két év múlva a nálam vég-
zettek zenekari zenész diplomát vehetnek 
majd át. A tanítás mellett állandó karmes-
tere vagyok a Kodály Filharmonikusoknak. 

– Harminchárom év külföldi tevékenység 
után lakhelyül Hajdúböszörményt választot-
ta. 

– Már jeleztem, hogy ezt kicsi koromban 
döntöttem el. Én abban az időben is komo-
lyan gondoltam. Nekem gyermekkoromban 
annyira megtetszett a városnak a hangula-
ta, a körutak, és az emberek kedvessége, 

hogy csak ezt választhattam. Visszaemlék-
szem Maghy Zoli bácsira, Bíró Ferencre, 
Kertész Lászlóra és más kiváló művészekre. 
Ők édesapám barátai voltak. Most, hogy 
konkrétan jött a debreceni felkérés, a fele-
ségem eszembe juttatta a korábbi álmomat. 
Rögtön elkezdtem az interneten lakást ke-
resni. Gyorsan találtam egy akkor épülőt. 
Egy telefon követte ezt, és már sínen volt 
minden. 

– Mennyire sikerült megtalálnia a helyét a 
hajdúk fővárosában?

– Engem azonnal befogadtak a városban. 
Én mindenki elé nyíltan odaállok, bemutat-
kozok. Hiszem azt, hogy amilyen módon 
viszonyulok az emberekhez, azt kapom 
vissza. Az összes szakemberrel, aki járt 
hozzánk, nagyon jól elbeszélgettünk. Mi 
pozitív emberek vagyunk. A városban már 
megvannak a saját, kedvelt boltjaink.  A fe-
leségem mindig megtalálja a maga helyeit. 
Megvan a biciklisem, a pékem, a gyógynö-
vényesem. Ez a légkör inspirálólag hat rám. 
Számomra a nagyobb települések forgataga 
sohasem volt vonzó, nekem kell a kisebb 
települések miliője. Itt sokkal kiegyensú-
lyozottabb minden. Én amúgy is nagyon 
nyugodt ember vagyok. 

„Nehéz szív, könnyű lélek”

– Úgy tudom, hogy más művészeti ágban is 
megmerítkőzik.

– Engem a képi látásmód mindig izgatott. 
Apám felhívta a figyelmemet arra, hogy ne 
legyek „művészkedős”. „Ha festesz, soha 
sem festegessél! – mondotta. Vedd komo-
lyan, amit csinálsz!” Lehet hobbiszinten is 
alkotni, ha valaki örömét leli abban. De ne 
higgye el magáról, hogy művész. Amíg élt, 
én rendszeresen elfaxoltam édesapámnak 
a rajzaimat. Rengeteg krokit készítettem 
Salzburgban. Ez nekem nagyon jól ment. Ő 
vagy megdicsérte, vagy megkritizálta. Ami-
kor meghalt, én ezt abbahagytam. Annyira 
hozzá kötöttem ezt a tevékenységemet, 
hogy nem tudtam folytatni. Elkezdtem gon-
dolkodni, mivel helyettesíthetném az űrt. 
Ekkor jött a fotózás, amit szintén apám-
tól örököltem. Végül meg tudtam venni a 
legjobb gépeket. Berendeztem egy stúdiót 
magamnak. Elkezdtem úgy fotózni, hogy 
előtte alaposan átgondoltam a kompozíci-
ót. 2016-ban én lettem az „Év természet-
fotósa” Ausztriában. Volt úgy, hogy több 
ezer ember nézte Salzburgban egy óriási 
kivetítőn a képeimet. De más fórumokon 
is megjelentek az alkotásaim. Az újságok 
rendszeresen közölték azokat. Én alföldi 
szemmel másképpen láttam a valóságot, 
mint az ottani fotósok. Többek között ezt 
szerették és értékelték az én munkáimban. 
Most terveim között szerepel a daruvonu-
lás fényképezése. Még két nap van az évből, 
amikor a Tejutat is meg tudom örökíteni. Ez 
szintén nagy vágyam. Szeretném „eltalálni” 
a zeleméri templomromot a Tejúttal. Én ezt 
már alaposan megterveztem. A csillagfotó-
zás egyébként nagyon nehéz dolog. Itt már 
az alkotó fotózási technikája is jelentősen 
számít. A másik, ami nagyon érdekel, az a 
portrék világa. Mondtam is Kiss Attila pol-
gármesternek, akivel nagyon jó barátok va-
gyunk, hogy szeretnék a városban egy mű-
termet kialakítani. Olyat, ahol koncertek is 
lennének. Ezen a helyen egy kis baráti kör 
összeülhetne, és beszélgetéssel tölthetné 
az idejét. Előadásokat tartanánk a művé-
szetekről. Ebben a műteremben például 
nagyszerű portrékat tudnék készíteni. 

– Milyen elvek szerint él?
– Élvezem az életet. Én még soha nem 

csalódtam. Mindig azzal a schuberti kife-
jezéssel gondolkodom, miszerint: „nehéz 
szív és könnyű lélek.” 

Bertalan Erzsébet
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Térségi vízpótlás
A Hajdúhátság térségében a 

klímaváltozásból eredő hatások 
enyhítésére és az alkalmazkodás 
lépéseinek megalapozására, tér-
ségi vízpótlási feladatok ellátásá-
ra jött létre a CIVAQUA Program.

A projekt a Hajdúhátság déli ré-
szén, 4 település közigazgatási te-
rületét érinti, melyek: Debrecen, 
Hajdúböszörmény, Balmazújváros 
és Bocskaikert. A beruházás fő cél-
ja, hogy a Keleti-főcsatorna vizét el-
juttassák Debrecenbe, konkrétan a 
város nyugati részén található Tócó 
patak kap így vízpótlást. Ehhez, a 
Keleti-főcsatorna vizét 15 kilométe-
res távolságra, több mint 60 méteres 
szintkülönbséget áthidalva juttatják 
el a Tócó forrásvidékére. Az ország 
egyik legnagyobb vízgazdálkodási, 
vízrendezési beruházása Hajdú-Bi-
har vármegyében valósul meg. A ke-
let-magyarországi folyók szabályo-
zásával olyan folyamat kezdődött el, 
ami csökkentette a talajvíz szintjét 
a tágabb térségben, ez meglátszik a 
növényzeten, a fákon, a környeze-
ten. A beruházásnak köszönhetően a 
böszörményi ivóvíz hálózat rengeteg 
vizet takaríthat meg. Alapvető tény, 
hogy a projekt hozzájárul ahhoz, 
hogy a területre többlet vízmennyi-
ség kerüljön. Ez hat a terület aszályér-
zékenységére, mely a mezőgazdasági 
termelés feltételeinek javításához is 
hozzájárul, a károknak való kitettség 
csökkenhet. A mikroklíma javításával 

Almáskerti bejárás

Bejárás keretében mutatta 
be eredményeiket Széll Gábor 
almáskerti telepvezető, októ-
ber 11-én. A város vezetőivel is-
mertette az idei termés várható 
mennyiségét, s elmondta, hogy 
a város intézményeibe is eljut a 
gyümölcs.

Egy mezőgazdasági programon 
keresztül, 2016-ban jött létre a gyü-
mölcsös. A kertben mintegy 20 köz-
foglalkoztatottal kezdtük el a fák te-
lepítését. Mára elértük, hogy az egy 
hektáros területen több mint 2300 fa 
található.  Vannak nyári és téli alma-
fajtáink, többek között a Rene, Gála, 
Smeralda és Fujion termelésével fog-
lalkozunk.- mondta el a telepvezető. 

– Az almatermelés során mire kell 
odafigyelniük? Mennyire igényes gyü-
mölcs? 

– Az almafa gondozása fontos a fa 
egészséges növekedése és a minősé-
gi termés biztosítása érdekében. Ál-
landó és mindennapos odafigyelést 
igényelnek a fák. A termelés során 
fontos szempontok között szerepel 
az öntözés, tápanyagellátás, metszés, 
valamint a védelem a betegségek 
és kártevők ellen. A termelés során 
arra is figyelünk, hogy a legkevesebb 
permetszert kapja a gyümölcs. Ez 
az almáskert a Nagy-Bocskai szőlős-
kertben egy jó példa az itt élő embe-
reknek, hogy a gyümölcstermeléssel 
is lehet „nagyot álmodni”. Jelenleg 
hat közcélú munkás dolgozik a ke-
zem alatt, akik látják, hogy rengeteg 

feladat van ezen a területen. Mind-
emellett pedig fontosnak tartjuk, 
hogy a kert ne legyen gazos, gondo-
zott legyen.

– Hogyan oldják meg az öntözést?
– Csepegtető rendszerrel. Nyáron 

kapnak a fák a legtöbb vizet, télen a 
legkevesebbet, de az öntözés függ a 
csapadékmennyiségtől is. 

– Milyen klímát kell biztosítania az 
almafáknak? A szőlőskert talaja megfe-
lelő az alma termesztéséhez?

– Az elültetett fa számos környeze-
ti feltételnek megfelelően tud növe-
kedni, de legjobban a meleg és nedves 
klíma előnyös számára. Az almafa jól 
tűri a hideget és a fagyot is, így sok-
féle éghajlati zónában termeszthe-
tő. Jól növekszik a napos helyeken, 
de a túl sok napfény károsíthatja a 
termést. A jégháló emellett védi a 
gyümölcsöt a káros UV sugaraktól, 
valamint a jégtől is.  Természetesen 
fontos a megfelelő vízellátás és a 
jó minőségű talaj, amely szerintem 
megadatott Böszörmény határában. 

–  Hogyan jellemezné az idei szezont?
– Az időjárás nagyban befolyásolta 

az idei évet, bőséges termésről be-
szélhetünk, hiszen idén 120-150 má-
zsa almát szedtünk. Új fák ültetésére 
is szükség volt, a beteg fákat jövő ta-
vasszal vágjuk ki és cseréljük azokat 
újakra. A kertben termesztett almá-
kat a lakosok a Téglási utcai telephe-
lyünkön vásárolhatják meg, hétköz-
napokon 8-13.30 óra között.

Vezendi-Kapusi Anita

a termesztett növényzet életfeltételei 
is javíthatók, csökkentve az öntözési 
igényt. A területen lehetőség nyílik 
művelési ág/mód váltásra is, a tájgaz-
dálkodás elterjedése inkább a mun-
kaigényes megoldások irányába tolja 
el a mezőgazdaságot, aminek szintén 
kedvező tovagyűrűző hatása lehet. 
A többlet vízmennyiség a természeti 
értékek megmaradásához is hozzájá-
rul. A projekt a vízháztartás javításá-
val létrejövő kedvezőbb mikroklímán 
keresztül, pozitívan hathat az emberi 
egészségre. A nagyon meleg, aszályos 
időszakban nagyban megnő a por-
terhelés, illetve a homok átfúvások 
lehetősége. Ez az egyre nagyobb 
számban megjelenő pollen, allergiás 
betegek számára komoly terhelése-
ket jelenthet. A CIVAQUA Program 
a társadalmi és demográfiai, lakás és 
életkörülményekkel kapcsolatos, he-
lyi gazdaság és munkaerő-piaci, va-
lamint infrastruktúra és környezeti 
mutatókra is pozitív hatással lehet.

– friderika –

     Betűfalók 
A Kertész László Városi Könyv-

tár 13. alkalommal hirdette meg 
„Betűfaló Vakáció” nyári olvasó-
pályázatát, melyre idén 96 olvas-
ni szerető gyerek jelentkezett.  

Közel 100 kortárs, többségében 
magyar gyerekirodalmi művet 
ismerhetttek meg a pályázók. A cél 
évről évre változatlan, a szervezők 
szeretnék, ha a gyerekek megismer-
nék és megszeretnék a kortárs ma-
gyar gyerekirodalmat.

A tanulók az október 10-én és 11-
én megrendezett eredményhirdeté-
sen vehették át jutalmukat. 

Eredmények: 1-3. osztályos ka-
tegória 1. helyezett: Balla Zora 

A Hajdúböszörményi Népzenei Együttes ismét szép sikert ért el. A XIV. Vass La-
jos Népzenei Verseny Kárpát-medencei döntőjén felnőtt kategóriában, Vass Lajos 
kiemelt nívódíjat érdemeltek ki. A megmérettetésen 62 műsorszámot tekinthetett 
meg a szakmai zsűri és a közönség. A böszörményi népzenészek először nyerték el 
ezt a fokozatot. A megmérettetés Budapesten volt, október 14-én.

Kiemelt nívódíjasokKiemelt nívódíjasok

(Bocskai-iskola, 2. a), Dániel Zoltán 
(Bocskai-iskola, 3. b), Hevesi Dávid 
(Bethlen-iskola, 3. a), Király Kincső 
Sarolta (Baltazár-iskola, 2. b), Laka-
tos Lili (Bocskai-iskola, 3. a), Szabó 

Kata (Bethlen-iskola, 2. a), Szabó Lí-
viusz (Bocskai-iskola, 2. a).

Negyedik osztályosok, 1. helye-
zett: Drén Noémi (Bethlen-iskola, 
4. b), Kovács Zoltán (Bethlen-iskola, 
4. a), Tündik Hajnalka (Középkerti-
iskola, 4. b).

5-8. osztályos kategória 1. helye-
zett: Bereczki Maja (Bocskai -gim-
názium, 6.e), Somogyi Dóra Judit 
(Középkerti-iskola, 7.a)

Sz.H. 
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A tuskirály
Nem mindenki lehet győztes. 

csak a legjobbak. Horváth Imre 
közéjük tartozik, hiszen éppen 
ötven esztendeje, hogy 45 kg-os-
ként birkózásban magyar bajnok 
lett. A megmérettetést Budapes-
ten rendezték meg 1973-ban. A 
rá következő évben válogatott 
lett. Három évig húzhatta magá-
ra a címeres mezt, ezután abba-
hagyta az aktív sportot. 

A magyar bajnoki mérkőzést Ka-
lapács Árpád ellen vívta. Ez volt a 
legemlékezetesebb szőnyegre lépése. 

Ezen a megmérettetésen mind a hét 
mérkőzését tussal nyerte meg. Máig 
féltve őrzi az érmét. Azt tapasztalta, 
hogy a többiek a sikere láttán felnéz-
nek rá, ez örömmel töltötte el. Ismert 
volt a neve a szakmai berkekben, hi-
szen a hazai bajnokságokon mindig 
dobogós helyet szerzett.  Elmondá-
sa szerint, nagyon jó volt a váloga-
tottban lenni. Különösen szerette a 
kéthetes tatai edzőtáborokat, melye-
ken felkészültek az adott versenyre. 
1974-ben az Európa bajnokságon 
harmadik lett. Ezt csak szerényen 
említi meg. Különösen emlékezetes 
volt számára ez a verseny is, mert 
hazai pályán, Budapesten léphetett 
szőnyegre. Negyvenöt kilogramm-
ban lett magyar bajnok, negyven-
nyolcban pedig válogatott. Horváth 
Imre példaképe az edzője, Kincses 
Sándor volt. Tőle még jobban tar-
tott, mint az édesapjától. De a szigor 
meghozta az eredményét, mindenkit 
a jóra nevelt. Akkor a helyi egyesület 
a Bocskai SE nevet viselte. A többiek 
is kiválóan szerepeltek a megméret-
tetéseken. Köztük említette Szolnoki 
Imrét, Kajdi Gézát és Lévai Csabát. 
Ők az úttörő olimpiáról mind érem-
mel tértek haza. Horváth Imre hat 
esztendeig volt aktív sportoló. 1976-
ban felhagyott a versenyzéssel, de ez-
után is meg-meglátogatta az edzése-
ket. Családot alapított, és számukra 
meg akarta teremteni az egziszten-
ciát. 1979-ben megszületett az első 
gyermeke, akit még két kicsi köve-
tett. Két lány, egy fiú született a fa-
míliában. Ma már rajtuk kívül kilenc 
unoka aranyozza be az ő és felesége 

Pályám kedves története A lakosság szolgálatában

életét. Horváth Imre saját bevallása 
szerint soha nem bánta meg, hogy 
sportolt. A mozgást szívvel-lélekkel 
csinálta. Ma is így van ezzel, de konk-
rét sportot nem gyakorol. 

Sokat dolgozott az életében, ma 
már nyugdíjas. Harmincegy évig dol-
gozott sírkövesként. Volt egy időszak 
az életében, amikor a munka mellett 
még ott volt a sport. Nem okozott 
gondot neki a két tevékenység össze-
hangolása. Nyolc óra kemény fizikai 
munka után rendszeresen tréninge-
zett. Ebből is kiderül, hogy maxima-
lista volt, mind a birkózásban, mind 

a munkában. Ezt a munkaszeretet 
átadta a gyermekeinek. Mindnyájuk 
vállalkozó, szépen boldogulnak az 
életben. A nyugdíjas napjai nagyon 
jól telnek. Horváth Imre elmondása 
szerint nagyon boldog ember. Külön 
büszkeséggel tölti el, hogy az egyik 
unokája sportolt, karatéban kiemel-
kedő eredményeket ért el. A nyug-
díjasnak hobbija is van, mégpedig a 
galambászat. Horváth Imre mindent 
elért az életben, amit szeretett volna. 
Mindenért keményen megdolgozott. 
Így becsüli azt, amit ezidáig véghez-
vitt. 

Horváth Imre a következő történe-
teket osztotta meg velünk.

– A magyar bajnokság döntőjét 
tudom felidézni, aminek különle-
gességét adta, hogy csak budapes-
ti ellenfeleim voltak. A vidéket mi 
képviseltük. Feszült volt a hangulat, 
mert mindenki nyerni akart. Én az 
edzőmmel a mérkőzése alatt nem na-
gyon kommunikáltam. Mi egymásra 
néztünk, és már értettük is egymást. 
Kincses Sándor soha nem kiabált. A 
szőnyegen már mindent rám bízott. 
Egyedül kellett mindent megolda-
nom. Még felidéznék egy 1974-es 
eseményt. Győrben birkóztunk. Volt 
nekem egy nagy mumusom, Szabó 
Lajosnak hívták. A Csepel sportolója 
volt. Ő tudott csak engem megver-
ni. Ezen a megmérettetésen nagyon 
nagyot birkóztunk. Majdnem be tud-
tam tusolni, az utolsó percben vert 
meg. Mindenesetre tanulság, hogy 
nem szégyen a legjobbtól kikapni.

B.E.

Az Év postája díj - kiváló szolgálta-
tásainak és ügyfélközpontú hozzáál-
lásának köszönthetően - idén a Haj-
dúböszörményi postát illette meg. Az 
elismerés nemcsak a posta, hanem a 
város számára is jelentős, kiemelve 
a helyi közösség és az alkalmazottak 
összefogását és elkötelezettségét. A 
témával kapcsolatban Kádár László-
né postavezetőt és Kiss János kézbe-
sítőt kérdeztük. 

– Mióta dolgozik a postán?
K. Lné: 1987 augusztusában kerültem 

a helyi postára. Ekkor fejeztem be a tanul-
mányaimat Győrben, a főiskolán.   

K. J.: Több megszakítással vagyok a 
postán. Először harmincöt éve kerültem 
ide. Egyetemre jártam, melyet otthagy-
tam. Családot alapítottam, egzisztenciát 
akartam teremteni. Így kerültem ide.  

– Mi alapján választott hivatást?
K. Lné: A szüleim javaslatára választot-

tam hivatást. Akkor hosszú távban gon-
dolkodtak az emberek, elképzelhetetlen 
volt a három-négy évenkénti váltás. Biz-
tos egzisztenciát jelentett anno postás-
nak lenni. Ez nálam be is vált, szeretem 
ezt a munkát, a munkatársaimat, az ügy-
feleket.

K. J.: Az egyetem otthagyása után ön-
álló, független életet akartam élni. Én a 
kezdésem után három hónapra átmen-
tem egy bankba. Ekkor jöttem arra rá, 
hogy irodában nem tudok dolgozni. Ne-
kem a postás hivatás minden szempont-
ból megfelelő, hiszen rendkívül változa-
tos. Nagyon jó társaságban dolgozom, az 
ügyfelekkel kiváló a kapcsolatom. 

– Milyen érzésekkel fogadta a címet?
K. Lné: Nagyon örültem, boldog vol-

tam és büszke, mert ez egy vezetőnek 
igazi elismerés, visszaigazolás, hogy egy 
jó csapattal mindent elérhet. Amikor ezt 
a címet megpályáztuk, nem gondoltam, 
hogy ennyire sikeresek leszünk. Több 
rostán kellett túljutnunk, és sok szem-
pontnak kellett megfelelnünk. Egyebek 
mellett értékelték a minőségi munkát, a 
panaszmutatókat, az ellenőrzés során el-
ért eredményeket és a humán mutatókat. 
Az ügyfelek a feladataink egy részét lát-
hatják a mindennapokban, de az ügyfél-
kiszolgáláshoz, szakmai munkához kap-
csolódó további feladataink is jelentősek. 
A mi munkánk jelentősen szerteágazó. 
Elmondhatom, hogy nagyon jó a közössé-
günk. Fontosnak tartjuk a névnapok és a 
„kerek” születésnapok megünneplését, és 
megemlékezünk a Postai Világnapról is. 
Egy jó kis csapat vagyunk. Az elismerést 
október 6-án vehettük át Budapesten. Az 
ünnepségen a böszörményi postásokat 
öten képviseltük.  A díj az elismerés mel-
lett azt is jelenti, hogy a szakmai színvo-
nal fenntartására felelősséget is kapott a 
közösség.

K. J.: A közösségünk dolgozói többsé-

gében régóta a pályán vannak. Nem szo-
katlan, ha valaki harminc-harmincöt éve 
végzi ezt a munkát. Egy ilyen címet meg-
kapni, óriási megtiszteltetés. A boldogság 
mellett, felelősséggel is jár. A díj kapcsán 
lehet, hogy lesznek, akik kritikusabban 
fognak ránk nézni. A dolgozók többsége 
azt érzi, hogy megéri dolgozni a postán. 
Hozzátenném, hogy a böszörményi in-
tézmény irányításához további huszon-
négy posta tartozik. Például Hajdúnánás, 
Hajdúdorog, vagy Balmazújváros. Orszá-
gosan is az egyik legnagyobb körzet va-
gyunk, több mint kétszáz dolgozóval.

– Mennyit változott a helyi posta az el-
múlt évtizedekben?

K. Lné: Én húsz év után jöttem visz-
sza Böszörménybe. Amikor úgy döntöt-
tem, hogy más városban folytatom postai 
pályafutásomat még egy régi, „kinőtt” 
épületben volt a posta, húsz év után vi-
szont már egy modern komplexumba 
érkeztem vissza. A szolgáltatások terén 
is jelentős változások következtek be. 
Amikor kezdtem a pályát, az értékesítés 
minimális volt. Nagy volt a levélforgalom, 
a csekk felvétel, hírlap, nem volt ekkora 
digitalizáció. Az elmúlt évtizedekben a 
hagyományos postai szolgáltatások szű-
kültek. Manapság az értékesítés, a banki 
jellegű tevékenység kap kiemelt szerepet. 
Ezeket a szolgáltatásokat nagyon jó tech-
nikai háttérrel és szakképzett alkalma-
zottakkal végezzük. Támogatja az infor-
matikai háttér is a munkánkat. A posta 
nagyon nagy hangsúlyt fektet az oktatás-
ra is. 

K. J.: Amikor idekerültem több kézbe-
sítővel dolgoztam együtt. Bár már most 
kevesebben vagyunk, hiszen a levélfor-
galom jelentősen visszaesett, kevesebb 
az újság, mellette viszont segítjük mi is a 
postán elérhető banki szolgáltatások nép-
szerűsítését. Ezen túl a csomaglogisztiká-
ra fordít a posta kiemelt figyelmet.  Nagy 
örömmel tudok beszámolni arról, hogy a 
közelmúltban kilenc elektromos biciklit 
kaptunk, ami nagyban segíti a munkán-
kat. 

– Mennyire tartják fontosnak, hogy az 
ügyfelek elégedettek legyenek a munkájuk-
kal?

K. Lné: Nekünk ez a lételemünk. Cé-
lunk, hogy a szolgáltatásainkat magas 
színvonalon tudjuk fenntartani, úgy, 
hogy az ügyfelek elégedettek legyenek. A 
felkészült munkatársaim mosolygós arc-
cal szolgálják ki őket.

K. J.: Nekem az a hitvallásom, hogy 
mosolyt tudjak varázsolni az emberek 
arcára, ez segíti a jó színvonalú szolgál-
tatást, a mindennapi kapcsolatot. A ked-
vesség, odafigyelés a mai világban még 
inkább felértékelődik. Például a nyugdí-
jasok körében, sokaknál mi családtagnak 
számítunk. Ennél nagyobb megbecsülés 
alig létezik. 

bertalan
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A földek védelmében

A mezőőrség munkatársai a ko-
rábbi évekhez hasonlóan, elkezd-
ték a madarak riasztását az őszi 
vetésekről, valamint a be nem 
takarított téli takarmánynak 
szánt területekről.

A szakemberek elmondták, több-
ségében a darvak vannak jelen, de 
ahogy hűl az időjárás, úgy fognak a 
vadludak is megjelenni a közigazga-
tási területeken. A madarak csopor-

tosulásai látványosságot nyújtanak 
a szikes tanyavilágban, ami nemcsak 
Hajdúböszörményben egyedülálló, 
de országszerte is. A darvak a vizes 
területek mellett a takarmányban 
dús területeket keresik, sokszor a 
gazdák bosszúságára. Ezért fontos 
a mezőőrök munkája, akik a sörétes 
fegyverrel kizárólag csak elriasztják a 
szárnyasokat, nem okozva nekik sé-
rülést.

vezendik

Demonstráció a főtéren
A Böszörményi Harmadik Ol-

dal Egyesület „Kiállás értéke-
ink mellett” címmel szervezett 
demonstrációt október 12-én, a 
Bocskai téren.

A résztvevők egyperces néma 
csenddel megemlékeztek az egyesü-
let egykori alapító tagjáról, Molnár 
Pálról. Ezután Görögné Bocskai Éva 
alapító tag köszöntötte a megjelen-
teket, majd Nagy Márton, a Bocskai-
gimnázium diákja, valamint Tömöri 
Zsolt az egyesület elnöke szólt a 
megjelentekhez. A demonstráción 
elhangzott, a Böszörményi Harma-
dik Oldal Egyesület olyan civil szer-
vezet, amely pártpolitikát mellőzve 

kíván foglalkozni Hajdúböszörmény 
közügyeivel. Elmondták, a lakosok a 
jelenlegi városvezetőktől több infor-
mációt szeretnének kapni az elmúlt 
időszakban felmerült problémákról. 
Az egyesület tagjai petíciót indítot-
tak a résztvevők között, melyben a 
város ivóvizével és munkásszállókkal 
kapcsolatos kérdésekre keresték a vá-
laszt. Ezen kívül a felszólalók szóltak 
a fakivágásokról, a diákok jövőjéről, 
az úthibákról, a csapadékvíz elveze-
tésről, az Ipari Park és a Fürdőkert 
szerintük túl sok és felesleges beru-
házásairól, valamint a parkok tiszta-
ságáról, a lepusztuló, omladozó épü-
letek látványáról is.  

V.K.A

Színházkedvelőknek
A 2023/2024-es színházi évadról 

tartottak  sajtótájékoztatót októ-
ber 13-án, a Művelődési Központ 
Színháztermében. 

Bertalan Imre, a Hajdú7 Kft. kom-
munikációs igazgatója elmondta, a 
városban több évtizedes hagyománya 
van a színházi kultúrának. Az elmúlt 
évek nehézségei ellenére tapasztalható 
volt, hogy teltházas érdeklődés övezte 
az előadásokat. Kiss Attila polgármes-
ter reményét fejezte ki, hogy az őszi és 
tavaszi időszakban szórakoztató dara-
bokat láthat majd a nagyérdemű. Majd 
felvetette, hogy a belépő viselhetné a 
„Latabár-bérlet” elnevezést, az egy-
kori hajdúböszörményi származású 

színészre emlékezve. Ezután Bódis Gá-
bor, a Mandala Dalszínház ügyvezető-
je, színésze ismertette a 2023/2024-es 
színházi évad műsorait. Elhangzott, 
elsőnek december 12-én a „Liliomfi” 
lesz látható, majd 2024. február 14-én 
a „Család ellen nincs orvosság” című 
komédiát mutatják be. A tavaszi idő-
szakot március 15-én a „Hiszek egy 
hazában” történelmi játék nyitja meg, 
április 16-án pedig a „Szabin nők el-
rablása” zenés bohózat zárja. 

A jegyeket online a tixa.hu webolda-
lon, vagy a helyszínen, a Sillye Gábor 
Művelődési Központban lehet meg-
vásárolni. A bérlet 14.000 Ft, míg egy 
előadásra szóló belépő 4500 Ft lesz. 

V.K.A

Hajdúböszörmény Görögkatolikus Egyházközösségének tagjai ünnepi pillana-
tok részesei lehettek. Október 15-én, vasárnap délelőtt Zolcsák Miklós ikon-
festő esperes áldotta meg azt az ikont, melyet Sőrésné Molnár Mária alkotott. 

Ünnepi pillanatok

Az eseményre reagált a Fidesz helyi csoportja. Álláspontjuk szerint a 
szervezet hivatalos Facebook oldalán olvasható bejegyzéssel ellentétben, 
miszerint több mint kétszázan jelentek meg a főtéren, a résztvevők száma 
nagyjából feleannyi lehetett, mint amennyit a Böszörményi Harmadik Oldal 
kommunikált. A demonstráció pedig nem szólt másról, mint a problémák 
eltúlzásáról. Hozzá kell tenni azt is, hogy nemhogy megoldással, de még csak 
megoldási javaslattal sem tudtak szolgálni egyik kérdés vonatkozásában sem 
az egyesület képviselői és a felszólalók. 

Fidesz helyi csoportja

Délutáni sütizés
Az Idősek hónapja programsoro-

zatának keretében „Süti fesztivált” 
szerveztek október 16-án, a Kálvin 
János Református Szociális Szolgál-
tató Központban. 

A bemutatón több mint 15 féle süte-
ményt kínáltak a megjelenteknek, melyre 
egyénileg vagy csoportosan is jelentkez-
hettek az asszonyok. Többek között lin-
zert, gundelpalacsintát, kókuszkockát, 
valamint különböző krémeseket kóstol-
hattak a szépkorúak. 

Az eseményen Somogyi László vezető 
lelkipásztor köszöntötte a jelenlévőket, 
aki kiemelte, a keresztények tudatosan 
vendégvárók, akik szeretettel és lelkesen 
készülnek egy-egy találkozóra, hogy meg-
ajándékozzák hozzátartozóikat, szerettei-
ket. 

Özvegy Dobó Gyuláné, Mezei Kata-

lin többféle süteménnyel, őszibarackkal, 
mandulával, sárimézessel, valamint egy 
kávés-karamellás finomsággal készült az 
idei fesztiválra.

– A Jóisten adta nekem ezt a szolgála-
tot, hogy süssek süteményeket a csalá-
domnak, ismerősöknek. Boldogság tölt el, 
ha látom más ember örömét és készíthe-
tek édességeket. 

Gajdán Antalné, Zsuzsa néni kapros-
túrós és mákos kígyórétessel, valamint 
linzerrel készült az alkalomra. Megtud-
tuk, családjában folyamatosan sütnek a 
háziasszonyok különböző süteményeket, 
emellett pedig ragaszkodnak az évtizedes 
hagyományokhoz, receptekhez. 

Anita

A díjazott sütemények: a legízletesebb Dobó 
Gyuláné Sári mézese. A legháziasabb Gajdán 
Antalné kapros túrós kígyórétese, a legújsze-
rűbb a Fazekas Gábor Idősek Otthona lakói 
által készített csokimausse volt, különdíjban 
Bakó Sándorné házi hájas tésztájával részesült.
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet

O
k

tó
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r

20.  (p) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

21-22. (szo-v.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

23. (h.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

24. (k.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

25. (sz.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620-3434-800

26. (cs.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel:372-302

27. (p.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200
GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: Ba-
logh Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. 
(Hétköznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és 
ünnepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-
DŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  (piac I. 
em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén és 
munkaszüneti napokon 7–19 óráig, elő-
zetes telefonos egyeztetés után, a  Kin-
csem Állatkórház tart ügyeletet (Hunyadi 
krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az ügye-
leti betegellátásért ügyeleti díj kerül fel-
számolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 8-13.30.  
Személyesen a Városi Piac irodájában. 
E-mail: tavho@hbholding.hu

Október 24. 15 óra: A Dóry 
József Nótaklub foglalkozása. 
Október 25. 15 óra: Az Aranykor
Nyugdíjas Klub foglalkozása.

A művelődési központban mű-
ködő közösségek programjai:

 Idősek Tanácsa 2023. évi Idősek 
hónapja programtervezete

Október 24. (kedd) 9-15 óra Sillye Gábor Művelődési Központ és Közös-
ségi Ház: EGÉSZSÉGNAP a Fazekas Gábor Idősek Otthona és a Hajdúbö-
szörményi Egészségfejlesztési Iroda szervezésében.
Az alábbi szűrővizsgálatokra lesz lehetőség:
– vérnyomásmérés   – vércukormérés  
– koleszterinszint-mérés  – testzsírmérés 
– mentális tanácsadás
Október 26. (csütörtök) 9.30-15.30 óra IDŐSEK HÓNAPJA ZÁRÓ 
RENDEZVÉNYE a Fürdőkerti Ifjúsági Szabadidő Központban (Nagy Ist-
ván u. 38/a.)
9.30 Köszöntőt mond: Kiss Attila polgármester
10.00-10.50  Petőfi 200. A Körömvirág Együttes műsora

11.00-11.30  Bertalan-Gellén Viktória és Tóth Dániel zenés műsora
11.30 – 12.00 Előadás a Kunhalmokról a Zöld Kör szervezésében. Elő-
adó: Molnár Antal elnök
12.00 – 13.00 Ebéd
13.00 – 13.20 A Népzenei Együttes műsora
13.30 – 13.50 Bűnmegelőzési tájékoztató (Hajdúböszörményi Rendőr-
kapitányság)
13.50-14.50 Ügyességi vetélkedő. Szervezők/lebonyolítók a szociális in-
tézmények mentálhigiénés munkatársai.
14.50-15.20 A 60 éves művésztelep bemutatása. Előadó: Gyulai Edit, a 
kuratórium elnöke.
15.20-15.35 Kötetlen beszélgetés az előadóval
Egész nap gyaloglási lehetőség a futópályán (sport/lapos talpú cipőben)
15.50 A program zárása

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, 
kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Megemlékezés

KERÉKGYÁRTÓ PÉTER
halálának 40. évfordulóján

„Pihenj csendesen a csillagok közt, 
hol nincs már több fájdalom.
De szívünkben itt leszel,
 míg élünk e világon!” 

Szeretettel emlékezik rá: 
Lánya, családjával

Buszmenetrend /november 1.

KINIZSI TÉRI JÁRAT
INDULÁS a Kinizsi térről a Köztemetőbe 
8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00
INDULÁS a Köztemetőből a Kinizsi térre
8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13
KÖZÉPKERTI JÁRAT
INDULÁS a Középkertből a Köztemetőbe
9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00
INDULÁS a Köztemetőből a Középkertbe 
9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16
HAJDÚVID
INDULÁS Hajdúvidről a Köztemetőbe INDULÁS a Köztemetőből Hajdúvidre
9.00     12.00
PRÓD
INDULÁS Pródról a Köztemetőbe INDULÁS a Köztemetőből Pródra
10.00     13.00
BODASZŐLŐ
INDULÁS Bodaszőlőről a Köztemetőbe   INDULÁS a Köztemetőből Bodaszőlőre
11.00       13.40

Ezen a napon a buszközlekedés DÍJTALANUL vehető igénybe!

Lapzárta:
hétfő 14 óra
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Születésnapi köszöntő

Kövér Antal október 16-án ünnepelte 90. születésnapját. Ez alkalomból 
kíván neki családja jó egészséget és hosszú, boldog életet! 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata
(4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.)

a Gazdasági Fejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság
144/2023. (VI.27.) GFK számú határozata alapján nyilvános pályázat útján

piaci alapon meghatározott lakbér mellett bérbe adja 

a 4220 Hajdúböszörmény, Attila utca 3. I/5. szám alatt található lakást, mely alapte-
rülete 41 nm-es, 1 szobás, összkomfortos, műszaki állapota megfelelő, de festésre szorul. 
A lakásba együttesen beköltözők száma maximum: 2 fő, megállapított bérleti díj: 1.200 
Ft/m2/hó. A megkötendő lakásbérleti szerződés időtartama 3 év. Kötelezően fizetendő 
óvadék összege 295.200 Ft, melyet a lakásbérleti szerződés megkötésekor kell megfizet-
ni a bérbeadó részére. A lakás 2023. október 24. napján 9 órától 930 óráig megtekinthető.
A pályázatok elbírálása az önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás cél-
jára szolgáló helyiségek bérbeadásának, valamint elidegenítésének feltételeiről szóló 
14/2015. (V.04.) önkormányzati rendelet vonatkozó szabályai szerint, valamint a rende-
let 1. számú mellékletében lévő pontrendszer alapján a „Pályázati Szabályzat” alkalma-
zásával történik. 
Érvényesen pályázni csak a Polgármesteri Hivatal Városfejlesztési és Városüzemeltetési 
Osztályán (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1. szám alatti 11-es iroda) átvehető, a hi-
vatkozott rendelet 1. számú mellékletében szereplő „Pályázati Szabályzat” adatlapjának 
kitöltésével lehet. 
A pályázatokat – a pályázati jogcím és a megpályázott lakás címének megjelölésével 
– zárt, megcímzetlen, feladót és más jelet nem tartalmazó borítékban kell benyújta-
ni a Polgármesteri Hivatal (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.) központi iktatójába 
(földszint 21-es szoba) legkésőbb 2023. október 24. napján 12:00 óráig.  A pályázat 
beadását követően a pályázónak hiánypótlásra nincs lehetősége!
A pályázatok elbírálására előreláthatólag a 2023. októberi hónapban (a Gazdasági, Fej-
lesztési és Környezetvédelmi Bizottság soron következő ülésén) kerül sor. A pályázat 
eredményéről a Városfejlesztési és Városüzemeltetési Osztály írásban értesti a pályázó-
kat.
Az Önkormányzat fenntartja magának azon jogát, mely szerint a pályázati eljá-
rást részben vagy egészben eredménytelennek nyilváníthatja indoklás nélkül.

Pályázati felhívás

A „Felzárkózás a Magasabb Szintű Oktatáshoz” Közalapítvány pályázatot 
hirdet kimagaslóan tehetséges tanulók egyszeri tanulmányi ösztöndíjára.
Pályázhatnak  azok a hajdúböszörményi fiatalok, akik felsőfokú intézményben 
alap-  vagy mesterképzésben, illetve osztatlan képzésben  első diplomát szerzők, 
illetve PhD hallgatók.
A pályázati adatlap mellé csatolni kell egy rövid bemutatkozást, a kimagasló teljesít-
ményt igazoló dokumentumok (bizonyítványok, versenyeredmények stb.) másolatát,  
két szakember ajánlását, valamint nyilatkozatot a pályázó anyagi helyzetéről.
A közalapítvány azokat a pályázókat támogatja, akik főiskolájuk, egyetemük tanter-
vi követelményeit meghaladó tudományos, vagy művészeti tevékenységükhöz kérik  
a támogatást az első tanév befejezése után. Az odaítélésnél a választott területen 
elért kiemelkedő teljesítmény számít. Egyenlő feltételek mellett előnyben részesül 
az, aki még nem kapott közalapítványunktól ösztöndíjat, és szociális helyzete job-
ban indokolja.
Pályázati adatlap igényelhető a Polgármesteri Hivatal Jogi és Szervezési Osztá-
lyán (Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 1. I. emelet 40. iroda), vagy letölthető a 
www.hajduboszormeny.hu honlapról.
A pályázatokat postai úton a kuratórium címére („Felzárkózás a Magasabb 
Szintű Oktatáshoz” Közalapítvány 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai Ist-
ván tér 1.) e-mailben – a felhívásban szereplő dokumentumokkal együtt, előírt 
formai követelményeknek megfelelően, tömörített zip fájlban – az onodi.csaba@
hajduboszormeny.hu címre kell megküldeni vagy leadhatók személyesen a Polgár-
mesteri Hivatal Jogi és Szervezési Osztályán (Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 
1. I. emelet 40. iroda). Benyújtási határidő: 2023. november 17. (péntek) 14 
óra.
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BOKSZ- 
és 

ÖNVÉDELMIBOKSZ-
OKTATÁS

Szeptember 4-től, 
hétfőn, szerdán, pénteken 

a Bethlen-iskolában várja kortól 
és nemtől függetlenül  

a sport iránt érdeklődőket, 
Bereczki Gábor edző.

A tréningek 18 órától kezdődnek.

A közelmúltban a horvátorszá-
gi Porečben nemzetközi amatőr 
teniszversenyt rendeztek, me-
lyen a Hajdúböszörményi Tenisz 
Klub versenyzői is képviseltették 
magukat. A bajnokságot immár 
huszonnyolcadik alkalommal 
szervezték meg, amelyre több 
mint kétszáz versenyző érkezett. 

A versenyen Halasi Csaba, a 60-69-
es korosztályban első lett, míg Burai 
Istvánnal párban a legjobbnak bizo-
nyultak. Csernyánszki Péter, az 50-
59 évesek között a vigaszágat nyerte 
meg. A bajnokság részleteiről Halasi 
Csabát és Burai Istvánt kérdeztük.

– Előzetesen milyen eredménnyel lett 
volna elégedett?

H. Cs.: Amikor megláttuk, hogy 
kik indulnak, és milyen erős a me-
zőny, úgy gondoltam, egy-két meccs 
megnyerésével elégedett leszek. Tud-
ni kell, hogy minden korcsoportban 
azért vannak komoly versenyzői 
múlttal jelentkezők. Tehát amatőr 
a megmérettetés, de egyébként jól 
képzett játékosok voltak a mezőny-
ben. Egy-egy bajnokságon sokat 
számit a pillanatnyi forma is. Ennek 
fényében azt tudom mondani, hogy 
nagy örömmel nyugtáztuk az ered-
ményeket. 

– Egyéniben győzedelmeskedett. Mi-
lyen útja vezetett a döntőig?

H. Cs.: Nagyon küzdelmes volt, 
hiszen az egy hét során, minden nap 
volt mérkőzés. Amikor a páros ver-
seny elindult, akkor volt, hogy ket-
tőt játszottam huszonnégy óra alatt. 
Pszichésen és fizikálisan is komoly 
kihívás volt. A döntő közel két és fél 
órás mérkőzés volt. Végül egy gém-
mel nyertem. Összességében kiemel-
ném az egész verseny hangulatát, 
azt, hogy mindenki nagyon sportsze-
rű volt. Az elmúlt évek alatt sok ba-
rátra tettünk szert. 

– Párosban is az élen végeztek. Mit 
lehet tudni a kettősükről?

B. I.: Tulajdonképpen, amióta meg-
alakítottuk a tenisz klubot 1996-ban, 
akkor kezdtem el ezt a sportágat. Ak-
kor hagytam abba a focit. Csabival 
együtt kezdtünk el játszani. Ennek 
már harminc éve, hogy együtt járjuk 
az országot. Illetve nemzetközi szin-
ten is kipróbáltuk magunkat. 

Senior bajnokok

A HTE sportlövő szakosztályának dartsosai a vármegyei amatőr bajnok-
ság alapszakaszában október 15-én, a művelődési központban léptek pályá-
ra. A böszörményi versenyzők a hajdúdorogi és a debreceni Fácánkakasok 
elleni győzelmükkel az alapszakasz harmadik helyén végeztek.

Darts

Birkózás
Szabadfogású olimpiát rendeztek október 14-én Orosházán, ahol a száz-

nyolcvan versenyző közül, a kilenc fős böszörményi csapat tagjai két ezüst- 
és három bronzéremmel tértek haza.

Eredmények: Czellár Olivér (+85 kg) második hely. Kósa Attila (35 kg), 
Petrus Balázs (76 kg), László Tibor (85 kg), valamint Romsics Noel (69 kg) 
harmadik hely.

– Miben voltak jobbak az ellenfeleik-
nél? Mennyi mérkőzést kellett vívniuk a 
döntőig?

B. I.: Öt mérkőzést kellett megvív-
nunk. Két nyert szettre ment mind-
egyik játék. 

– Itt milyen volt a mezőny?
B. I.: Nagyon kiegyensúlyozott. A 

mi korcsoportunkban egyforma tu-
dású teniszezők voltak többségben. 

– Mennyi felkészülés kellett ahhoz, 
hogy ilyen szép eredményt érjenek el?

B. I.: Az időjárástól függően, mi-
nimum hetente kétszer-háromszor 
játszunk. Szervezett csapatbajnok-
ságban is szerepelünk. Elég sok időt 
elvesz, de mi nagyon szeretünk teni-
szezni. 

– Most mire készülnek egyéniben és 
párosban?

B. I.: Én csak párosban veszek 
részt. Ebben az évben valószínű, 
hogy már nem jutunk el versenyekre. 
De tavasztól járni fogjuk az országot. 

H. Cs.: Cél, hogy a téli időszakban 
is rendszeresen tudjunk játszani. 
Nyílván a kondíció, a szinten tartás 
most az elsődlegesek, meg ilyenkor 
szoktunk feltöltődni, hiszen kemény 
szezon van a hátunk mögött. Nagyon 
jó azt látni, hogy ebben a szenior kor-
osztályban, itt Hajdúböszörmény-
ben nagyon sokan sportolnak. Van, 
aki nyolcvan év fölött is ütőt vesz a 
kezébe. Mi felnézünk rájuk. Üzenet-
ként szolgál, hogy a teniszben nincs 
korhatár. A sport szeretete olyan él-
ményekkel gazdagít bennünket, ami 
mással nem pótolható. 

 bertalan   

ÓRIÁSI KABÁT-, ÖLTÖNY-,
NŐI DZSEKI CSEREAKCIÓ!

Egy megunt öltönyét, kabátját,  női dzsekijét most  

10.000 FT10.000 FT--ÉRT BESZÁMÍTJUK,ÉRT BESZÁMÍTJUK, ha újat vásárol!

HAJDÚBÖSZÖRMÉNY,
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

ÓRIÁSI FAZON- és MÉRETVÁLASZTÉK!

– Női, férfi télikabátok fiatalostól az idősebb 
   korosztályig mindenkinek (EXTRA méret is!)
– Öltönyök normál, telt és EXTRA méretben is!
– Női dzsekik, zakók, női szövetnadrágok

OKTÓBER 25. (szerda), 9-13 óráig.

! LEÁRAZÁS !! LEÁRAZÁS !

Labdarúgás
Felnőttek, Nagyrábé – HTE: 3- 4. HTE: Fülöp, Bogár, Zubora, Papp 

P. (Mizsei) Papp N, (Várhomoki) Sustyák (Nagy), Forgó (Pásztor), Sallai 
(Rákos), Benke, Buka, Fekete (Gyarmati). Góllövő: Forgó, Zubora, Mizsei, 
Buka. Edző: Balogh József. 

U19  Nagyrábé – HTE: 2-4. Szekeres, Sipos (Balogh N), Valentin M, 
Uzonyi, Benke, Hagymási (Kovács B), Varga K, Szekeres Á, Csecsődi, Kovács 
B, (Balogh L). Edző: Potcetnyik Csaba. 

U16 HTE – Hajdúhadház: 3-6. Edző: Hajdú Ádám. 
U14 HTE – Hajdúhadház: 3-2. Edző: Papp Nándor. 
Megye III. HTE – Hosszúpályi: 2-3. Edző:  Kiss Antal.

Alapkőletétel
A hajdúböszörményi Nagév 

Kft. tiszacsegei telephelyén új 
tűzihorgonyzó üzem beruházásá-
ra kapott állami támogatást. 

Az október 13-ai alapkőletétel-
nél elhangzott, hogy az új gyár 5200 
négyzetméteres területén egy olyan 
horganyzó kád is elhelyezésre kerül, 
mely a cég kapacitását harminc száza-
lékkal növeli. 

Nagy Antal János, a kft. alapító 
tulajdonosa megfogalmazta, hogy a 
mostani fejlesztésük az új jövő kezde-
tét jelenti, ugyanis a horganyzóüzem 
mellett egy tudásbázist is létrehoz-
nak, ahol a csúcstechnológiás esz-
közeikkel, ötven évig garantáltan 
gondozásmentes szerkezeteket készí-
tenek, s ehhez a szakma új generáci-
óját nevelik ki. A beruházás összesen 
hétmilliárd forintért valósul meg.

MENÜ

Májgombócleves
Tárkonyos csirkeraguleves

Szezámmagos csirkemellcsíkok
Kapros juhtúróval töltött 

sertésborda rántva
Bakonyi sertésszelet galuskával

Baconnel, csemegeuborkával 
rakott jércemell

Grillezett camambert
Rántott gomba

Rizibizi
Fűszeres héjas gerezdburgonya

Gesztenyepürészelet
Mákos guba vaníliasodóval


